
CAFÉ BAR PIPER

CALLE FAJARDO Nº58
 927276333

04

CAFÉ BAR LA CHIQUINA

PLAZA MAYOR Nº7
635378582 – 673059223

02

BAR LA BÓVEDA

PLAZA MAYOR Nº 23
658821931

01
BAR LA PIEDRA

RONDA MUÑOZ TORRERO, 14 
BAJO
658205659

03

EL POCILLO TAPERÍA

CALLE PAJARES Nº51
667941901 / 927040295

08

CASA RURAL LA PIEDRA 
DE JUANA 

URB. LAS ARENAS, C/LA VERA 
46
67841566306

RESTAURANTE CAFETE-
RÍA MUSEO VOSTELL 
MALPARTIDA

927 OO5 982 - 691713204

05
CASA RURAL LA POSADA 
DE MARÍA

CALLE NUEVA Nº3
 658821931

07

LOS PURIS 1978

PLAZA MAYOR
 927995127 / 657992707

12

HOTEL PEÑACRUZ

AVENIDA MUÑOZ TORRERO
 927276292

10

HOSTAL LA CABALLERIZA

MIGUEL CERVANTES Nº2
 927276157 / 649288704 / 
635020861

09
CAFETERÍA 
LOS GIRASOLES 

PLAZA DE LA NORA 10
661 977 379

11

MESONCITO DE ANDRÉS

PLAZA MAYOR Nº3
 654586400

13

VINILO CAFÉ BAR

PLAZA MAYOR Nº8
927275551 / 699113252

17

RESTAURANTE BAR LA 
CABALLERIZA
 
PLAZA DE LA NORA 2, 
927 27 60 31

15

MESONCITO LOS ARCOS

AVENIDA CONSTITUCIÓN Nº20
 654586400

14
SOL CATERING

POLÍGONO INDUSTRIAL CALLE 
O PARCELA 5M
927278236

16

HOTEL RURAL VILLA 
MATILDE

CALLE GABRIEL Y GALÁN Nº8
927275364 / 609162922

18

ASESORIA MALPARTIDA 
S.L.

AVENIDA CONSTITUCIÓN 22, 
BAJO B
927 27 56 05

04

AECO SERIGRAFÍA 

POL. IND. LAS ARENAS, C/H 
PARC. E-14 10910 
927 23 44 04 /927 27 65 41

02

A.D.M. TAEKWONDO TAE 
GUK KIM TEO

CALLE ZURBARÁN Nº5
 627799490 – 667415244

01
AGROJARDÍN FRANPA SL
 
POLÍGONO INDUSTRIAL LAS 
ARENAS CALLE A PARCELA 3
 927278436 / 687732365

03

CENTRO DE ENTRENA-
MIENTO CHEMA ACEDO

C/ LA ALBERCA Nº1
 610235656

06

BARRUECOS NATURA. 
RUTAS A CABALLO

CTR. LOS BARRUECOS. PARAJE 
DE SAN ISIDRO
627735081 05

HOSTELERÍA
EMPRENDIMIENTO LOCAL

DISKTRA INFORMÁTICA

CALLE RÍO TAJO, Nº 16
927276751 / 635454894

10

CLÍNICA DEL PIE

C/ PÉREZ COMENDADOR Nº19 
BAJO
 927275598

08

CHRISTIAN ACEDO

PLAZA MAYOR 20A
663524165

07
CLÍNICA DENTAL LOS 
BARRUECOS SL

PLAZA DE LA NORA Nº4 BAJO
 927276701

09

FARMACIA PALOMA 
CASERO MÉNDEZ 

CALLE PÉREZ COMENDADOR 
Nº 15
927275065

14

EL LAVADERO. FOTOGRA-
FÍA - DISEÑO GRÁFICO - 
ESPACIO ARTÍSTICO
C/ BARRIONUEVO GRANDE 
Nº1, BAJO
927276772 / 68516958412

DOCU CARD EXTREMA-
DURA SL

POLÍGONO INDUSTRIAL LAS 
ARENAS VIAL A PARCELA C11
 927275804 11
ELTEP. 
SERVICIO TÉCNICO

C/ LUIS CHAMIZO Nº 10
927275468 / 675263503

13

GEXBROK MEDIACIÓN

CALLE IGLESIA Nº21
 927276654

18

FRAN RUBIO 
CARPINTERÍA

POLÍGONO INDUSTRIAL LAS 
ARENAS CALLE N PARCELA K8
 687867894 / 65114684816

FARMACIA PEDREGAL 
FERNÁNDEZ CB

CALLE NUEVA Nº20
 927276349

15
GRUPO GEFISCAL 
ASESORÍA Y CONSULTORÍA

CALLE IGLESIA Nº21
 927276654

17

ADAEGINA SOCIEDAD 
CORPORATIVA DE 
LIMPIEZA
CALLE CORDEL Nº1 – 2ºA
 637550630 / 637550631

19

PELUQUERÍA ISABEL 

CALLE CRUZ Nº62 - A
927275681 

23

PARAFARMACIA PEKES

CALLE FAJARDO Nº21
 678498216

21

NOVA HOSTELERÍA 
NEGOCIOS EQUIPACIÓN 
S.L.
POLÍGONO INDUSTRIAL LAS 
ARENAS. CALLE I NAVE 7
927 27 54 81 20
PELUQUERÍA GÉMINIS 
C.B.

CALLE LOS MÁRTIRES S/N
 927275514 / 722760550

22

SEGUNDO PALACIOS 
RODRÍGUEZ 
FONTANERÍA

CALLE SANTA MARÍA 4A-2º
615056797

27

PELUQUERÍA UNISEX 
PATRICIA FERNÁNDEZ

CALLE IGLESIAS Nº23
 927100562 / 697264453

25

PELUQUERÍA LOLI.

LA HABANA , 34
927275533 / 615866552

24
POLLOS ROMÁN S.L

POLIG. INDUSTRIAL LAS 
ARENAS, PARCELA I-08, 
CALLE K
927275021

26

TAXI JUAN TRIMIÑO 
MUÑOZ

CALLE ALMIREZ Nº17
635484182 / 635481183

31

TABIEX

POLÍGONO INDUSTRIAL LAS 
ARENAS. PARC. K1
927276494 

29

SOFASS CÁCERES

POLÍGONO INDUSTRIAL LAS 
ARENAS SECTOR 3, CALLE A
927278292
686644787 28
TAXI FERNANDO 
MORENO PULIDO

CALLE RIO TAJO Nº10
927276303 / 646866811

30

SERVICIOS 
/ OTRAS EMPRESAS

EMPRENDIMIENTO LOCAL

GUÍA EMPRESARIAL DE MALPARTIDA DE CÁCERES

DIRECTORIO Y MAPA DE LOCALIZACIÓN

COMERCIOS     /     HOSTELERÍA    /      SERVICIOS
OTRAS EMPRESAS

PLAN DE PROMOCIÓN DEL
EMPRENDIMIENTO LOCAL

EMPRENDIMIENTO LOCAL
EMPRENDIMIENTO LOCAL

EMPRENDIMIENTO LOCAL

DEHESIA
COSMÉTICA ECONATURAL

AVENIDA BARJOLA Nº1
601654703

27

CONFECCIONES COQUETA 

CALLE ZURBARÁN 7
927 27 52 45 

04

AMELEZZA

CALLE RÍO TAJO, 8 
927 276 534 – 675 365 451

02

ALIMENTACIÓN DONCEL 
MARTÍN COVIRÁN

AVENIDA CONSTITUCIÓN Nº21
 927275936 / 671842573

01
AUTOSERVICIO MOTINO 2 
UDACO

URB LA CAÑADA 125 
927275640  - 661091200 - 
678072114

03

INEVENTOXOU CANDY 
BAR

CALLE PINTORES Nº1 
 691353156 - 927276405

08

NANSÚ LENCERÍA 

POLÍGONO INDUSTRIAL LAS 
ARENAS. CALLE A SECTOR 3 
PARCELA 5
927 27 67 9106

ISABEL E INÉS GALÁN

MUÑOZ TORRERO S/N
927276198 / 696995183 / 
687709830

05
DECORACIÓN Y MODA 
FLAMENCA MARIAN

C/ MÁRTIRES N. 1 (TALLER 
DE CONFECCIÓN) 
629 379 600

07

LA TREMENTINA 
HERBOLARIO

AVENIDA BARJOLA Nº1
927276672 / 635768278

12

EXPENDEDURIA Nº2
 
CALLE FAJARDO Nº47
 927276315 / 669523525 / 
617960726

10

EMBUTIDOS ARTESANOS 
ALPÉNDEREZ
POLÍGONO INDUSTRIAL LAS 
ARENAS CALLE M PARCELA K7
 927275211 / 927275491 / 
678446260 09

CARNICERÍA CATALINA
EMBUTIDOS ARTESANOS 
ALPÉNDEREZ

C/ IGLESIAS, 33
927275491 26

FERRETERÍA LUELVI

AVENIDA BARJOLA N 6
652 366 465

11

MERCERÍA HILARTE

CALLE NUEVA Nº2
 685307429

13

COMERCIOS
EMPRENDIMIENTO LOCAL

CENTRO ÓPTICO 
CARPINTERO

CALLE LUIS CHAMIZO Nº11 
BAJO LOCAL B
927276266

17

MULTIPRECIOS JARA

PLAZA NORA Nº4
685198585

15

COMERCIO IRENE

CALLE PINTORES 24
 927276491 / 638016648

14
MULTITIENDA SOL 17

CALLE SOL Nº17
 652848121 / 927275694

16

SOLUCION´EX 
INSTALACIÓN, VENTA Y 
REPARACIÓN
PLAZA MAYOR, Nº19 BAJO
927275072 / 622184572 / 
630501826

21

EL PUENTE ARTE FLORAL
 
CALLE IGLESIA Nº2
927275803 / 690936967

19

PERFUMERÍA Y COSMÉ-
TICA PLAZA MAYOR 29

PLAZA MAYOR Nº29
927276480 / 656924313

18
QUESOS Y JAMONES 
MORÁN, C.B.
POLÍGONO INDUSTRIAL 
LAS ARENAS CALLE B, 
PARCELA F 15 
927 24 65 87

20

ZAPATERÍA ANGELINES

CALLE PINTORES Nº22
927275473 / 653864511

25

LA ALBERCA TIENDA

CALLE CONSTITUCIÓN Nº8
927276418

23

TIENDA DE CONVENIEN-
CIA TÍA MARÍA

CALLE CORDEL S/N
927275034 / 617636373

22
VIPERMAR

PLZ.DE LA NORA Nº 8 
927275332 - 605958287

24

“EN Malpartida”
Esta denominación representa la apuesta del Ayuntamiento de 
Malpartida de Cáceres por el emprendimiento, por los negocios 
tradicionales de barrio o de proximidad, por los autónomos y la 
microempresa familiar… con el objetivo recíproco de ayudarles 
para mejorar resultados económicos y, al mismo tiempo, que les 
permitan mejorar contrataciones y condiciones laborales.

Por este motivo se creó la imagen “En Malpartida”, para sensibili-
zar a la ciudadanía de que todo lo que necesita lo puede encontrar 
“EN MALPARTIDA”. Está disponible tanto en papel como digital-
mente en 

www.malpartidadecaceres.es/guia-empresarial-en-malpartida/

Esperamos sea de su utilidad y nos ayude a consolidar y mejorar 
el sector del emprendimiento local, pues no tenemos duda que así 
ganamos todos. 

Muchas gracias.

PLAN DE PROMOCIÓN DEL
EMPRENDIMIENTO LOCAL
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COMERCIO

HOSTELERÍA

SERVICIOS
/ OTRAS EMPRESAS

01 ALIMENTACIÓN COVIRÁN
02 AMELEZZA
03 AUTOSERVICIO MOTINO 2 UDACO
04 CONFECCIONES COQUETA 
05 ISABEL E INÉS GALÁN
06 NANSÚ LENCERÍA 
07 DECORACIÓN Y MODA FLAMENCA MARIAN
08 INEVENTOXOU CANDY BAR
09 EMBUTIDOS ARTESANOS ALPÉNDEREZ
10 EXPENDEDURIA Nº2
11 FERRETERÍA LUELVI
12 LA TREMENTINA HERBOLARIO / DEHESIA
13 MERCERÍA HILARTE
14 COMERCIO IRENE
15 MULTIPRECIOS JARA
16 MULTITIENDA SOL 17
17 CENTRO ÓPTICO CARPINTERO
18 PERFUMERÍA Y COSMÉTICA PLAZA MAYOR 29
19 EL PUENTE ARTE FLORAL
20 QUESOS Y JAMONES MORÁN, C.B.
21 SOLUCION´EX
22 TIENDA DE CONVENIENCIA TÍA MARÍA
23 LA ALBERCA TIENDA
24 VIPERMAR
25 ZAPATERÍA ANGELINES
26 CARNICERÍA CATALINA
27 DEHESIA COSMÉTICA ECONATURAL

01 A.D.M. TAEKWONDO TAE GUK KIM TEO
02 AECO SERIGRAFÍA 
03 AGROJARDÍN FRANPA SL
04 ASESORIA MALPARTIDA S.L.
05 BARRUECOS NATURA
06 CENTRO DE ENTRENAMIENTO CHEMA ACEDO
07 CHRISTIAN ACEDO
08 CLÍNICA DEL PIE
09 CLÍNICA DENTAL LOS BARRUECOS SL
10 DISKTRA INFORMÁTICA
11 DOCU CARD EXTREMADURA SL
12 EL LAVADERO. 
13 ELTEP. SERVICIO TÉCNICO
14 FARMACIA PALOMA CASERO MÉNDEZ 
15 FARMACIA PEDREGAL FERNÁNDEZ CB
16 FRAN RUBIO CARPINTERÍA 
17 GRUPO GEFISCAL ASESORÍA Y CONSULTORÍA 
18 GESBROK MEDIACIÓN
19 ADAGINA LIMPIEZA
20 NOVA HOSTELERÍA NEGOCIOS EQUIPACIÓN
21 PARAFARMACIA PEKES
22 PELUQUERÍA GÉMINIS C.B.
23 PELUQUERÍA ISABEL 
24 PELUQUERÍA LOLI.
25 PELUQUERÍA UNISEX PATRICIA FERNÁNDEZ
26 POLLOS ROMÁN S.L
27 SEGUNDO PALACIOS RODRÍGUEZ FONTANERÍA 
28 SOFASS CÁCERES
29 TABIEX
30 TAXI FERNANDO MORENO PULIDO
31 TAXI JUAN TRIMIÑO MUÑOZ

01 BAR LA BÓVEDA
02 CAFÉ BAR LA CHIQUINA
03 BAR LA PIEDRA
04 CAFÉ BAR PIPER
05 RESTAURANTE CAFETERÍA MUSEO VOSTELL
06 CASA RURAL LA PIEDRA DE JUANA 
07 CASA RURAL LA POSADA DE MARÍA
08 EL POCILLO TAPERÍA
09 HOSTAL LA CABALLERIZA
10 HOTEL PEÑACRUZ
11 CAFETERÍA LOS GIRASOLES
12 LOS PURIS 1978
13 MESONCITO DE ANDRÉS
14 MESONCITO LOS ARCOS
15 RESTAURANTE BAR LA CABALLERIZA
16 SOL CATERING
17 VINILO CAFÉ BAR
18 HOTEL RURAL VILLA MATILDE

PLAN DE PROMOCIÓN DEL
EMPRENDIMIENTO LOCAL

EMPRENDIMIENTO LOCALEMPRENDIMIENTO LOCAL EMPRENDIMIENTO LOCAL

DIRECTORIO DE EMPRESAS 
“ENMALPARTIDA”
EMPRENDIMIENTO LOCAL


